



**Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A
w Chojnicach**

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 10 grudnia 2012 r.

N/znak: DZAP-380-1/44/12

**Podmioty biorące udział
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

DOTYCZY: Prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pralnicze z dzierżawą bielizny pościelowej.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty min. trzech referencji o wartości min. 720 000, 00 złotych każda na świadczenie usług pralniczych wraz z leasingiem bielizny operacyjnej?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2:

Czy w związku z faktem, iż bielizna powinna być prana z podziałem na oddziały zamawiający wymaga, aby bielizna dzierżawiona oznakowana była tagami (chipami) do radiowej kontroli obiegu bielizny?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający zgadza się, aby rozpatrzenie reklamacji następowało w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4:

Czy zamawiający zgadza się, aby prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy przysługiwało mu w przypadku trzykrotnego uchybienia, o którym mowa w §7, pkt. 2?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 3 lit. c) wzoru umowy po słowach „cena jednostkowa będzie mogła ulec zmianie na skutek zmiany stawek podatkowych dla przedmiotu zamówienia” zostały dopisane następujące słowa: „; cena jednostkowa będzie mogła ulec zmianie również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?

Dopisanie powyższej frazy nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 6:

O jakie konkretnie szczegółowe wymogi chodzi w pkt III.1, III.3, IV.1.5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w § 2 ust. 2 wzoru umowy?

Postanowienia pkt III.1, III.3, IV.1.5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz § 2 ust. 2 wzoru umowy są niezrozumiałe, gdyż odwołują się do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 739) oraz do ustawy o działalności leczniczej, pomimo że ani w ww. rozporządzeniu ani w ww. ustawie nie ma żadnych szczegółowych wymogów dotyczących pomieszczeń i urządzeń pralni szpitalnych.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt III.1, III.3, IV.1.5. Zamawiający rezygnuje również z wymogu dołączenia do oferty Załącznika nr 6 i 7. Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia:-

1. Zamawiający żąda dołączenia do oferty aktualnego zaświadczenia wydanego przez właściwą Stację Sanitarno-Epidemiologiczną potwierdzającego spełnienie wymogów zakładu do prania bielizny szpitalnej.
2. Dokumentu potwierdzającego, że pojazd wykorzystywany do transportu bielizny jest dopuszczony przez odpowiednie służby sanitarne.
3. Dokumentu potwierdzającego, iż preparaty przeznaczone do prania bielizny noworodkowej i dziecięcej posiadają odpowiednie badania kliniczne (karta charakterystyki preparatu)

W konsekwencji powyższego Zamawiający wykreśla zapis § 2 ust. 2 z projektu umowy.

Pytanie nr 7:

Jak należy rozumieć § 3 ust. 4 wzoru umowy? Czy Zamawiający chce otrzymać bieliznę o okresie używalności krótszym niż okres obowiązywania umowy? Czy § 3 ust. 4 wzoru umowy nie zawiera pomyłki? Czy Zamawiający zgadza się aby wykreślić § 3 ust. 4 wzoru umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż nastąpiła omyłka w zapisie § 3 ust. 4 wzoru umowy. Zamawiający nie wykreśla a modyfikuje istniejący zapis § 3 ust. 4 nadając mu nowe brzmienie: "Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że okres używalności przedmiotu dzierżawy nie jest krótszy niż okres na jaki strony zawarły umowę".

Pytanie nr 8:

Czy przez upływ okresu obowiązywania umowy, o którym w § 3 ust. 8 wzoru umowy, należy rozumieć upływ okresu wskazanego w § 13 ust. 1 wzoru umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wykreśla ust. 8 z § 3 projektu umowy.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy po słowach „24 godzin” dopisane zostały słowa „przypadających w dni robocze (tzn. dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)”?

Jeżeli krótki 24-godzinny termin wykonania usługi miałby obejmować również dni wolne od pracy, zwiększałoby to koszty usługi. Miałoby to niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na wysokość ceny oferowanej w przetargu.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej treści „Zamiast na fakturze numer umowy może być umieszczony na załączniku do faktury.”?

Numer umowy nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania numerów umowy na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione i podwyższać koszt usługi. Miałoby to niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na wysokość ceny oferowanej w przetargu.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy na podstawie ust. 1 lit. d) Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 i 2 wzoru umowy słowa „10% (dziesięć procent) ogólnej wartości zamówienia, o której mowa w § 1 ust. 4” zostały zastąpione słowami „10% (dziesięć procent) niezrealizowanej ogólnej wartości zamówienia, o której mowa w § 1 ust. 4”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części pakietów, nie zaś od całej wartości pakietów. W przeciwnym razie, zwłaszcza w razie odstąpienia od umowy po zrealizowanie jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 14:

Czy zamawiający odstąpi od zapisu, że po upływie okresu obowiązywania umowy przedmiot dzierżawy przechodzi na własność zamawiającego i w związku z tym wykreśli ze wzoru umowy ust. 4 § 3, ust. 8 § 3, ust. 9 § 3?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ust. 8 i ust. 9 z § 3 projektu umowy. Zamawiający wyjaśnia iż nastąpiła omyłka w zapisie § 3 ust. 4 wzoru umowy. Zamawiający nie wykreśla a modyfikuje istniejący zapis § 3 ust. 4 nadając mu nowe brzmienie: „Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że okres używalności przedmiotu dzierżawy nie jest krótszy niż okres na jaki strony zawarły umowę”.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
d/s ekonomii szpitali, Główny Kierownik
Szpitala Specjalnego nr 1 im. J.K. Piłsudskiego
M.B.
Maria Nieziorawska